
 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 1 - 

 
 
 

 *MC22X009I6RP* 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  

odbor dopravy  
  

Nové náměstí 1250  
104 00   Praha 114  

   
   

č. jednací: P22 3677/2024 OD 05  
č. spisu: MC22 299/2024 OD 05  

Vaše zn.: –  
vyřizuje: Ing. Sehnalová  

telefon: +420 271 071 837, +420 606 819 588 Praha - Uhříněves 
e-mail: alena.sehnalova@praha22.cz 17. dubna 2024 

 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
Opatření obecné povahy 

 
 
Odbor dopravy Úřadu městské části Praha 22 (dále jen „OD“), jako příslušný silniční správní úřad (dále 
jen „SSÚ“) pro komunikace II., III. a IV. třídy a pro veřejně přístupné účelové komunikace na území 
správního obvodu Praha 22 podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, ve znění pozdějších předpisů, na 
základě posouzení žádosti o povolení omezení obecného užívání komunikace Douchova, parc. č. 
1906/35, k. ú. Uhříněves, za účelem provádění výkopových prací z důvodu prodloužení řadů technické 
infrastruktury, podané dne 29.02.2024 společností JEKON, s. r. o., Herbenova 1265/68, 102 00 Praha 
10, IČ: 256 64 581 (dále jen „žadatel“), po předložení souhlasného stanoviska orgánu Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, oddělení dopravního 
inženýrství, č.j. KRPA-122892-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 12. 04. 2024, 
 

vydává opatření obecné povahy 
 
podle ustanovení § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a na základě § 77 zákona o silničním provozu v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
 

stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci 
 

Douchova, parc. č. 1906/35, k. ú. Uhříněves 
 

spočívající v úplném uzavření části komunikace, dopravním omezení a dočasném umístění dopravního 
značení na výše uvedené komunikaci, dle přiloženého dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO“), 
které je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 2 - 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie pod č.j. KRPA-122892-
1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 12. 04. 2024. 

b) Dopravní značky musí být v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude osazeno na 
odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání dopravní 
situace. 

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
uvedené komunikace v souladu s TP 66, ČSN EN 12899-1 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Dopravní značky budou umístěny v souladu s vyhláškou MMR ČR č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

e) Odbor dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem, 
zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu nebo v případě, že dopravní značení bude 
umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

 
 
Základní údaje 
 
důvod/ akce: „Prodloužení řadů technické infrastruktury“ 

 
termín osazení:  I. etapa  
                                      06. 05. 2024 – 23. 05. 2024 – dopravní značení B28 včetně dodatkových  
                                                                                      tabulek                                       
                                      13. 05. 2024 – 23. 05. 2024 – ostatní dopravní značení 
                                      (situace 1.1.) 
 
                                      II. etapa 
                                      20. 05. 2024 – 10. 06. 2024 – dopravní značení B28 včetně dodatkových  
                                                                                      tabulek 
                                      27. 05. 2024 – 10. 06. 2024 – ostatní dopravní značení 
                                      (situace 2.13) 
 
                                      III. etapa 
                                      06. 06. 2024 – 21. 06. 2024 – dopravní značení B28 včetně dodatkových  
                                                                                      tabulek 
                                      13. 06. 2024 – 21. 06. 2024 – ostatní dopravní značení 
                                      (situace 3.1)                        
                                                      

 
komunikace:  Douchova, parc. č. 1906/35, k. ú. Uhříněves 

 
v rozsahu: dle schváleného DIO č.j. KRPA-122892-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 12.04.2023 

 
 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
 
 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 3 - 

O d ů v o d n ě n í 
 
Dne 29. 02. 2024 podala společnost JEKON, s. r. o., Herbenova 1265/68, 102 00 Praha 10, IČ: 256 64 
581(dále jen „žadatel“), řádně odůvodněnou žádost o povolení omezení obecného užívání komunikace 
Douchova, parc. č. 1906/35, k. ú. Uhříněves a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci Douchova, parc. č. 1906/35, k. ú. Uhříněves, která se týká přechodné úpravy dopravního 
režimu, tj. úplného uzavření části pozemní komunikace, dopravního omezení na komunikaci a umístění 
výše uvedeného dopravního značení, kterým dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 
 
Žadatel ke své žádosti předložil společné povolení č. j. P22 14998/2023 OVÚP 13 ze dne 12. 09. 2023; 
prohlášení ze dne 09. 04. 2024. 
 
S ohledem na skutečnost, že k žádosti nebyl předložen souhlas spoluvlastníků komunikace Douchova, 
parc. č. 1906/35, k. ú. Uhříněves, situační nákres s umístěním přechodného dopravního značení a 
umístěním výkopů, harmonogram prací, byl žadatel spolu s oznámením o zahájení řízení, vyzván 
dopisem č. j. P22 3677/2024 OD 05 ze dne 06. 03. 2024 k jejímu doplnění a to nejpozději do 27. 03. 
2024 a správní řízení bylo usnesením přerušeno. Dne 27. 03. 2024 žadatel doplnil svou žádost o 
chybějící podklady a odbor dopravy dopisem č. j. P22 2046/2024 OD 05 ze dne 11. 04. 2024 oznámil 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům pokračování v řízení a možnost nahlédnout do spisu před 
vydáním rozhodnutí. 
 
Odbor dopravy projednal předložený návrh dopravně inženýrského opatření s Policií ČR, odborem 
služby dopravní policie Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, která dne 12. 04. 2024 vydala souhlas 
pod č.j. KRPA-122892/2024-1/ČJ-2024-0000DŽ.  
 
Odbor dopravy, jako příslušný SSÚ ve vztahu k místním komunikacím II., III. a IV. třídy a veřejně 
přístupným účelovým komunikacím na území správního obvodu Praha 22, přezkoumal uvedenou žádost 
a zjistil, že je důvodná a že povolená úprava v silničním provozu je za dodržení stanovených podmínek 
a při znalosti místních poměrů z dopravního hlediska únosná. Instalace dopravního značení souvisí se 
zvláštním užíváním komunikace a je zdůvodněna potřebou zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu z důvodu výstavby inženýrských sítí. 
 
Doručuje se účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s § 144 odst. 1 až 3 
správního řádu) veřejnou vyhláškou, vyvěšením na úřední desce, se zveřejněním umožňujícím 
dálkový přístup, po dobu 15 dnů. 15. dnem od vyvěšení na úřední desce ÚMČ Praha 22 se 
písemnost považuje za doručenou. 
 
 

P o u č e n í 
 

 
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá Opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem 
po dni jeho vyvěšení. Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti Opatření obecné 
povahy podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a – 101d a následujících zákona č. 
150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu. 
 
Do Opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
Opatření obecné povahy vydal. 
 
Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření správního orgánu vyžadované zvláštními předpisy. 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 4 - 

 
Správní orgán si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 
změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že 
dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.  
 
 
 
 
 
 

                            Bc. Jiří Hás 
otisk úředního razítka                       vedoucí odboru dopravy 

 
 
 
 
Příloha a nedílná součást stanovení přechodné úpravy provozu:  
3x odsouhlasená situace DIO (situace DIO označená 1.1., 2.13 a 3.1) 
 
 
 
 
 Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

1. Doručuje se účastníkům řízení: 

 JEKON s. r. o., Herbenova 1265/68, 102 00 Praha 10 (DS) 

 Ing. Jiří Kučera, Stěžov 44, 262 63 Milín 

 Jiří Trejtnar, Františka Diviše 1319/56c, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Bělík Tomáš, Gen. Peřiny 774, 252 44 Psáry – Dolní Jirčany 

 Blahová Veronika DiS, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Brabcová Věra, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Czinner Michal, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha - Uhříněves 

 MUDr. Czinner Petr, CSc., Strašnická 1140/8, 102 00 Praha – Hostivař 

 MUDr. Czinnerová Milada, Strašnická 1140/8, 102 00 Praha – Hostivař 

 Čermák Petr, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Čermáková Zuzana, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Černovská Daniela, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Děkanovská Helena, Bítovská 1214/16, 140 00 Praha – Michle 

 Demel Luděk, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 5 - 

 Doleží Petr, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Doleží Kateřina, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Dvořáková Ladislava, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Eliášová Barbora, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Eliášová Jana, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Herout Tomáš, Husova 382, 251 69 Velké Popovice 

 Ing. Herštík Zdeněk, Sušilova 1510/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Herštíková Alena, Sušilova 1510/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Honaus Michal, Srpnová 672, 277 11 Libiš 

 Bc. Hruška Jiří, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Hrušková Alžběta, Brněnská 458/32, 500 08 Hradec Králové 

 Hrušková Lucie, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Chalaš Ivan, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Chalašová Barbora, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Kašpar Jiří, Vladycká 1520/12, 102 00 Praha – Hostivař 

 Kottová Hana, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Krejčík Pavel, Sněhová 4494/3, 466 04 Jablonec nad Nisou 

 Krejčíková Nataša, Sněhová 4494/3, 466 04 Jablonec nad Nisou 

 Ing. Krůta Michal, Františka Diviše 1323/54c, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Kvita Alois, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Kvitová Martina, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Linhart Martin, Sušilova 1510/13, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mágr Zdeněk, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mareček Petr, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mareš Petr, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Melichar Radek, U michelského mlýna 1535/8, 140 00 Praha – Michle 

 Milčinský Vladan, Tylova 298, 289 12 Třebestovice 

 doc. JUDr. Morávek Jakub, Ph.D., Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Morávková Dagmar, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 MSV Liberec, s. r. o., Kralická 79/11, 460 07 Liberec 

 Ondráček Martin, Hostivařská 93/12, 102 00 Praha – Hostivař 

 Pacalová Eva, Březnická 220, 199 00 Praha – Letňany 

 Pechar Jakub, Devětšilová 407, 250 84 Květnice 

 Mgr. Petrovičová Jana, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Pomyje Jaroslav, M. Chlajna 1553/27, 370 05 České Budějovice 

 Kratochvílová Radmila, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 6 - 

 Püschner Petra, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Rubeš Miroslav, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Mgr. Rubešová Anna, K podchodu 621/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Slavíčková Dagmar, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 RNDr. Somberg Petr, Ph.D., Františka Diviše 1368/54g, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Šauer Petr, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Šauerová Alena, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Šmejcký Oldřich, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Šplíchal Radek, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Štefáček Jakub, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Vacek Jan, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Vacková Alice, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Vitvarová Hana, Malešická 2407/33, 130 00 Praha – Žižkov 

 Ing. Zabilanský Zdeněk, Sušilova 1506/15, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Zikmund Jiří, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Zikmundová Lenka, Sušilova 1507/17, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Ing. Zikmundová Lucia, Sušilova 1510/11, 104 00 Praha – Uhříněves 

 Zíková Ludmila, PhDr., Plamínkové 1563/7, 140 00 Praha - Nusle 

 

 úřední deska ÚMČ Praha 22 

2. Doručuje se na vědomí: 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odb. služby dopravní policie, odd. dopravního 
inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 (DS) 

 Magistrát hl. m. Prahy, a. s., Odbor pozemních komunikací a drah, Oddělení silničního správního 
úřadu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 (DS) 

 Městská část Praha 22, Odbor správy majetku (ZDE) 

 

3. Spis 


		2024-04-17T13:14:33+0000
	Běžný podpis




